V. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, alleluja. R. Vos elégit Deus in hereditátem sibi, alleluja.

Oratio

**G**regem tuum, Pastor ætérne, placátus inténde: et, per beátos Sotérem et Cajum Mártires tuos atque Summos Pontífices, perpétua protectióne custodi; quos totius Ecclésiæ præstitísti esse pastóres. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde Com. S. Anselmi:

Ant. O Doctor óptime, Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Ansélme, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei. (T. P. Allelúja.)

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. (T. P. Allelúja.) R. Stolam glóriæ índuit eum. (T. P. Allelúja.)

Oratio

**D**eus, qui pópulo tuo ut supra.

Die 23 Aprilis

In Festo S. Georgii fit  
**Commemoratio**

**S. Adalberti Ep. et Mart.**

In I Vesperis fit Com. prae-  
cedentis (Ss. Soteris et Caji  
Pp. et Mm.):

Ant. Sancti et justi, in  
Dómino gaudéte, allelúja:  
vos elégit Deus in heredi-  
tatem sibi, allelúja.

V. Pretiosa in conspéctu  
Dómini, allelúja. R. Mors  
Sanctórum ejus, allelúja.

Oratio

G regem tuum, Pastor æ-  
térne, placátus inténde:  
et, per beátos Sotérem et  
Cajum Mártires tuos at-  
que Summos Pontífices,  
perpétua protectióne cu-  
stodi; quos totius Ecclé-  
siæ præstítisti esse pa-  
stóres.

Deinde fit Com. S. Adalberti  
Ep. et Mart.:

Ant. Fíliæ Jerúsalem,  
veníte et vidéte Mártires  
cum corónis, quibus co-  
ronávit eos Dóminus in  
die solemnitatis et læti-  
tiæ, allelúja, allelúja.

V. Lux perpétua lucébit  
Sanctis tuis, Dómine, al-  
lelúja. R. Et ætérnitas  
témporum, allelúja.

Oratio

T uam nobis, Deus, in-  
dulgéntiam sanctus  
Adalbértus Episcopus et  
Martyr implóret, ut et  
delicta nobis cleménter  
ignóscas, et beneficia de-  
siderata concédas. Per  
Dóminum nostrum.

Pro S. Adalberto Ep. et Mart.:

Lectio ix

A dalbértus, illústris pro-  
sápiæ Bohémus, totí-  
us cleri populique accla-  
matiōne et voto, Pragén-  
sis Episcopus constitutus,  
curam impósiti múnneris  
gnáviter expedivit. Ecclé-  
siæ provéntus ita partitus  
est, ut una pars clero cé-  
deret, áltera paupéribus,  
tértia captívis; résidua  
suis ad necessários usus  
deservíret. Tandem Ro-  
mam profectus, in Cassi-  
nénsi monastério religiós-  
sam vitam diu proféssus,  
una cum Gaudéntio fra-  
tre, ejúsdem instituti mó-  
nacho, in Pannóniam, Pon-  
tíficis jussu, ábit, ad dis-  
seminandam Christi le-  
gem. Ubi in Giéssam Re-  
gem ícidit, divino jam

ántea miráculo de ejus advéntu admónitum. Itaque cum honóre suscéptus, totam eam gentem, ántea feram et immánem, Christi cultu ímbuit. Mox ad Sármatas digréssus, Russis, Lithuánis, Ruthénis, sed præcipue Polónis eorúmque regi Bolesláo Evangélium promulgávit. Dénique in Prússia, cum ab ímpiis ad stípitem alligátus, septémque confíxus lánceis, palpitáret, egísse Deo grátias díctur, quod se martýrii tam diu optáti cómpotem fecisset. Te Deum.

Ad Laudes fit Com. S. Adalberti Ep. et Mart.:

Ant. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, et ætérnitas téporum, allelúja.

V. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja.

R. Vos elégít Deus in hereditátem sibi, allelúja.

Oratio Tuam nobis, ut supra. 14\*

Vesperae de sequenti (S. Fidelis a Sigmarin ga Mart.), Com. praecedentis, ut in Breviario.

Die 27 Aprilis

**S. Petri Canisii, Conf. et Eccl. Doct.**

Duplex II cl. (m. t. v.)

Omnia de Com. Conf. non Pont. praeter ea, quae in Breviario hac die habentur propria.

In I Nocturno Lectiones Sapiéntiam de Communi Doctorum.

Die 4 Maji

In Festo S. Monicæ ad Laudes fit

**Commemoratio**

**S. Gothardi Ep. et Conf.**

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constitúam, dicit Dóminus, allelúja.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, allelúja. R. Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

**Oratio**

**E**xáudi, Dómine, preces nostras, quas in beáti Gothárdi Confessóris tui atque Pontíficis solemnité deférimus: et, qui tibi digne méritus famulári, ejus intercedéntibus mé-

ritis, ab ómnibus nos absolve peccátis. Per Dóminum nostrum.

### Die 6 Maji

**S. Joannis Apostoli  
ante Portam Latinam**  
Patroni æque principalis diœcesis

Duplex I classis cum Octava comm.

Omnia ut in Breviario Romano praeter ritum.

**Commemoratio Octavæ  
S. Joannis Ap. et Ev. ante  
Portam Latinam**

### In I Vesperis

Ant. In fervéntis ólei dólium missus beátus Joánnes Apóstolus, divína se protegénte grátia illæsus exívit, allelúja.

V. Sancti et justi, in Dóminus gaudéte, allelúja. R. Vos elégit Deus in hereditatém sibi, allelúja.

### Oratio

**D**eus, qui cónspicis, quia nos úndique mala nostra pertúrbant: præsta, quæsumus; ut beáti Joánnis Apóstoli tui et Evangelistæ intercéssio gloriósa nos prótegat. Per Dóminum.

### Ad Laudes

Ant. Filiæ Jerúsalem, veníte et vidéte Mártyres cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus in die solemnitatis et lætitiæ, allelúja, allelúja.

V. Pretiósia in conspéctu Dómini, allelúja.

R. Mors Sanctórum ejus, allelúja.

### In II Vesperis

Ant. In fervéntis ut supra.

V. Pretiósia ut supra.

### Die 7 Maji

**S. Stanislai  
Episcopi et Martyris**

Duplex

Ad Laudes fit Commemoratio Octavæ (e I Vesp.)

Ant. In fervéntis ut supra.

V. Sancti et justi ut supra.

### Die 8 Maji

#### In Apparitione

**S. Michaelis Archang.**

Duplex majus  
In I Vesp. post Com. præc.  
fit. Com. Octavæ:

Ant. In fervéntis.

V. Sancti et justi ut supra.

Ad Laudes Com. Octavae:

Ant. Filiæ Jerúsalem.

V. Pretiosa ut supra.

In II Vesp. post Com. sequit Com. Octavae:

Ant. In ferventis.

V. Pretiosa ut supra.

### Die 9 Maii

**S. Gregorii Nazianzeni**

Ep., Conf. et Ecc. Doct.

Duplex

Ad Laudes fit Com. Octavae:

Ant. Filiæ Jerúsalem.

V. Pretiosa ut supra.

### Die 10 Maii

**S. Antonini**

Episcopi et Confessoris

Duplex

In I Vesp. post Com. praeceps fit Com. Octavae:

Ant. In ferventis.

V. Pretiosa ut supra.

Deinde Com. Ss. Gordiani et Epimachi Mm.:

Ant. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, et æternitas temporum, alleluja.

V. Sancti ut supra.

Oratio ut in Breviario.

Ad Laudes fit Com. Octavae:

Ant. Filiæ Jerúsalem.

V. Pretiosa ut supra.

Deinde Com. Ss. Gordiani et Epimachi:

Ant. Lux perpétua

V. Sancti et justi e I Vesp. Oratio ut in Breviario.

### Die 11 Maii

(d. a. ex 1 hujus)

**S. Walburgæ Virginis**

Duplex

Oratio

**E**xaudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beatæ Walbürgæ Vírginis tuæ festivitaté gaudemus; ita piæ devotíonis erudiámur afféctu. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio præcedentis (S. Antonini Episcopi et Confessoris):

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradísi coronávit eum, alleluja.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, alleluja. R. Et osténdit illi regnum Dei, alleluja.

Oratio

**S**ancti Antoníni, Dómine, Confessóris tui atque Pontificis méritis adjuvémur: ut, sicut te in

illo mirábilem prædicámus, ita in nos misericórdem fuísse gloriémur. Per Dóminum nostrum.

**Deinde** Com. Octavae:

Ant. In fervéntis.

V. Pretiósá ut supra.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

Ex ejus vita apud Henr. Canisium, tom. iv lect. antiqu.

**W**albúrga, sancti Ríchárdi Anglórum regis filia, sanctórum Willibáldi, et Wunibáldi soror, virginitátem suam ab ipsis prope incunábulis Christo sponso dicávit, ómnibus hujus mundi illécebris fórtiter contémptis. Quæ cum sanctitátem suam in pátria ómnibus mirum in modum probáasset, a sancto Bonifátio non sine fratrum assénsu ex Anglia in Germániam cum plúrimis áliis Deo devótis féminis evocáta est, ut disciplínam religiósam apud sanctimoniales partim plantáret, partim conserváret ac amplificáret: quod ipsa stréne præstítit, se ipsam éxhibens exéplum in

conversatióne, in caritáte, in castitáte.

R. Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justítiā: \* Et dedúcet te mirabíliter déxtera tua, allelúja. V. Spécie tua et pulchritúdine tua inténde, pròspere procéde, et regna. Et.

#### Lectio v

**E**x Thuríngia Heiden-heímum a Willibáldo fratre accersíta venit, ut recens cónditio vírginum monastério præésset. Præfuit, et quidem ádeo feliciter, ut mórtuo sancto Wunibálculo, ipsi étiam cœnóbium virórum committerétur. Quo in múnere, dum summa integritatis, prudéntiae et sanctimóniæ laude, non sine éditis miráculis versaréatur, ad gáudia cælestia, quorum desidério vehémente inflammáta erat, migrávit, anno salútis septingentésimo septuagésimo nono, sepúlta Heiden-heímii, Willibálculo Epíscopo sanctæ Vírgini et soróri justa persolvénte.

R. Dilexísti justítiam, et odísti iniquitátem: \* Prop térea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiae, allelúja. V. Propter veritátem, et mansuetudinem, et justítiā. Proptérea.

## Lectio vi

**H**eidenheimi sancta Virgo domicílium et se púlchrum hábuit usque ad Otkárium sextum Episcopum Eystetténsem, cuius auctoritatē clérique approbatióne, castíssimae Vírginis reliquiæ Eystádium solémni pompa, et ómnium Ordinum accúrsu translátæ sunt ad locum, qui nunc a sancta Walbúrga nomen habet; sic tamen, ut pars sacrárum reliquiárum monastério Monheiménsi céderet, rogátu Líobæ Abbatissæ. Utrobíque plúrima mirácula mox edi cœpta. Eystadium id peculiare habet, quod ex benedictis Walbúrgæ ibidem recónditis óssibus limpidíssimum varijsque infirmitáibus salutíferum óleum manat.

R. Afferéntur Regi vírgines post eam, próximæ ejus \* Afferéntur tibi in lætitia et exsultatióne, allelúja. V. Spécie tua et pulchritúdine tua inténde, próspera procéde, et regna. Afferéntur tibi. Glória Patri. Afferéntur tibi.

In III Nocturno Homilia in Evangel. Simile erit regnum caelorum, de Communi Virginum 1 loco.

Ad Laudes fit Com. Octavae:

Ant. Filiæ Jerúsalem.

V. Pretiosa ut supra.

In Vesperis Com. sequentis (Ss. Nerei et Sociorum Mm.):

Ant. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, et æternitas téporum, allelúja.

V. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja. R. Vos élégit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

## Oratio

**S**emper nos, Dómine, Mártirum tuórum Nérei, Achillei, Domitillæ atque Pancratii fóveat, quæsumus, beáta solémnitas: et tuo dignos redat obséquio. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde Com. Octavae:  
Ant. In fervéntis.  
V. Pretiosa ut supra.

Die 12 Maii  
Ss. Nerei,  
**Achillei et Domitillæ**  
**Virg. atque Pancratii**  
Martyrum  
Semiduplex  
Ad Laudes fit Com. Octavae:  
Ant. In fervéntis.  
V. Sancti et justi ut supra.

Die 13 Maii  
**In Octava S. Joannis**  
**Ap. et Ev. ante Portam**  
**Latinam**  
Duplex majus

Antiphonae et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti hebdomadae die, ut in Psalterio; reliqua de Communi Apostolorum Tempore Paschali praeter ea, quae hic habentur propria.

### In I Vesperis

V. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja.

R. Vos élégít Deus in hereditátem sibi, allelúja.

Ad Magn. Ant. In fervéntis ólei dólium missus beátus Joánnes Apóstolus, divína se protegénte grácia, illæsus exívit, allelúja.

### Oratio

**D**eus, qui cónspicis, quia nos úndique mala nostra pertúrbant: præsta, quæsumus; ut beáti Joánnis Apóstoli tui et Evangelistæ intercéssio gloriósa nos prótegat. Per Dóminum.